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Како да се определи што е добар 
пример за јакнење на капацитети ?



Активности – Зајакнување на капацитети  

- Организирање на работилници (обука)

- Менторство

- Студиски патувања

- Итн.

Краткорочни резултати 

(Output)

– Обучени лица

Влијание на долг рок 

– Оддржливост

Јаз на придонес

Ланец на резултат на 
ефективна програма за 
зајакнување на капацитети

Резултати (Outcomes) – Примена на 

добиените знаења и вештини 
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Планови за Локален Економски 
Развој (ЛЕР)



Заснована на 

потреби

Ефективна Програма за зајакнување на капацитети

Предуслови 

Интерактивни 

техники

Соодветни 

учесници

Сеопфатна 

програма

Комбинација 

на 

методи

Знаења, 

вештини, 

ставови

Иновативни 

методи


